

Investitor
ObiectPrimăria or. Florești
Lucrări de reparație a curților cu organizarea parcării, or. Florești**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv bordurile	m3			282,07 102,72
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	64,20	102,72
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	664,07	12,69
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	3,05	2,36
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	212,00	164,30
2	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			1 040,03 1 040,03
	931006001 99001122	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	84,97	1 040,03
3	TsG06F	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc			385,63 151,25
	814126010 01001212	Fasonator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	931006001 99003625	Muncitor necalificat	h-om	1,7100	84,97	145,30
	341044000 560425814 7	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0700	3 348,35	234,38
4	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			6 440,53 390,31
	931006001 9930	Muncitor	h-om	6,0800	64,20	390,31
	142110220 0227	Pietris	m3	0,0040	321,00	1,26
	295226000 3523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	334,64	4 785,56

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	348,91	1 263,39
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			51,59 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	486,68	51,59
		2. Capitolul 2. Acces din placa de beton-780 m2				
6	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 142,47 585,47
	A15	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,47
	A14	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	A16	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	380,00	532,00
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=0,15 m	m3			444,12 58,36
	A19	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	64,84	58,36
	A17	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (pentru strat)	m3	1,1000	308,33	339,16
	A18	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	A20	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	A21	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 40-70 gr.=0,15 m	m3			465,37 64,19
	A24	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	A22	Piatra sparta fr. 40x70 mm	m3	1,1500	308,33	354,58
	A23	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	A25	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	A26	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 10-20 gr.=0,10 m	m3			465,37 64,19
	A29	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	A27	Piatra sparta fr. 10x20 mm	m3	1,1500	308,33	354,58
	A28	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	A30	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	A31	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.= 80 mm, prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2			347,92 38,64

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	A38	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	A39	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	A32	Placi din beton, pentru trotuare (gr.=80 mm)	m2	1,0150	266,67	270,67
	A33	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	A34	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	A35	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	375,00	1,88
	A36	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,33	13,19
	A37	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	135,00	2,70
		3. Capitolul 3. Trotuar din placa de beton-2960 m2				
11	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 142,51 585,51
	A41	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,51
	A40	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	A42	Compactor auto cu ruloari pînă la 12 tf	h-ut	1,4000	380,00	532,00
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 20-40 gr.=0,15 m	m3			465,37 64,19
	A45	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	A43	Piatra sparta fr. 20x40 mm	m3	1,1500	308,33	354,58
	A44	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	A46	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	A47	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 5-10 gr.=0,10 m	m3			465,37 64,19
	A50	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	A48	Piatra sparta fr. 5x10 mm	m3	1,1500	308,33	354,58
	A49	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	A60	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	A70	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.= 60 mm, prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			259,11 38,64
	A77	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	A78	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	A71	Placi din beton, pentru trotuare (gr.=60	m2	1,0150	179,17	181,86

1	2	3	4	5	6	7
		mm)				
	A72	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	A73	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	A74	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	375,00	1,88
	A75	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,33	13,20
	A76	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	135,00	2,70
		4. Capitolul 4. Acces din beton asfaltic tip1-3830 m2				
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 20-40 gr.=0,08-0,15 m	m3			502,76 63,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,20	63,56
	141112220 17556622	Piatra sparta fr. 20x40 mm	m3	1,1500	330,00	379,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	212,00	44,52
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	33,53	14,08
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 093,66 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 538,00	12 930,84
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	542,29	162,83
17	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala / k=1,5 pentru grosimea stratului finala de 6 cm	m2			251,95 11,56
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,20	11,56
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 628,00	229,55
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	2,70
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,50	0,37
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	454,62	7,77
		5. Capitolul 5. Acces din beton asfaltic tip2-1370 m2				
18	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 227,19 579,72
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,20	579,72

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	11,00	11,00
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,4000	454,62	636,47
19	TsC54A	Strat de fundație din nisip gr.=0,20 m	m3			413,38 57,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	64,20	57,78
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm (pentru strat)	m3	1,1000	269,00	295,90
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	212,00	44,52
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	33,53	14,08
20	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă fr. 40-70 gr.=0,24 m	m3			495,86 63,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,20	63,56
	141112220 175251436	Piatră spartă fr. 40x70 mm	m3	1,1500	324,00	372,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	212,00	44,52
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	33,53	14,08
21	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			13 130,01 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 538,00	12 965,09
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	542,29	164,93
22	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere manuală / k=1,5 pentru grosimea stratului finală de 6 cm	m2			251,95 11,56
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,20	11,56
	111100010 001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 628,00	229,55
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	2,70
	271060342 0379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,50	0,37
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	454,62	7,78
		6. Capitol 6. Borduri				
23	DE10A	Borduri prefabricate din beton, RD-100.30.15, pe fundație de beton	m			258,73

1	2	3	4	5	6	7
		30x15 cm/ consum beton M200-0,04 m3/m.l.				38,26
	A5	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	A6	Pavator	h-om	0,4400	64,84	28,53
	A1	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	A2	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	A3	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	333,34	2,67
	A4	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	147,50	148,24
	A4	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,15
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton RD-100.20.8 pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ consum beton M200-0,012 m3/m.l.	m			182,43 19,45
	A12	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	A13	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	A7	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	A8	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	A9	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	333,34	1,00
	A10	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	92,00	92,46
	A11	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,07
		7. Mobilier urban				
25	TsH91A	Instalarea scaun	buc			6 843,95 462,24
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	64,20	121,98
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,20	28,89
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	64,20	311,37
	251320662 14602579	Scaun	buc	1,0000	6 323,16	6 323,16
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 580,55	56,90
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	11,00	1,65
26	TsH91B	Instalarea urne	buc			2 242,04 378,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,20	38,52
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,20	28,89
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	64,20	311,37
	203011293 1102	Urne	buc	1,0000	1 728,84	1 728,84
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	1 580,55	132,77
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	11,00	1,65
27	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (aplicativ)/	buc			3 652,79

1	2	3	4	5	6	7
		Сушилка для белья с навесом (артикул - МЗ - 02), габ. 2000x1500x2000 (h), Метал. каркас: проф. труба 40x20 мм, 20x20 мм; Покрытие: поликарбонат; Окраска каркаса: грунт-эмаль антикоррозионная				462,24
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	64,20	121,98
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,20	28,89
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	64,20	311,37
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 132,00	3 132,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 580,55	56,90
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	11,00	1,65

Intocmit

S.A. "Drumuri Bălți"

(funcția, semnătura)

Verificat

S.A. "Drumuri Bălți"

(funcția, semnătura)